## Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Kiedrich Nr. 44 / 2023

Am Mittwoch, den 13. Dezember 2023, um 19.00 Uhr, findet eine öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses im kleinen Saal des Bürgerhauses, Hautvillersplatz 1, 65399 Kiedrich statt.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde (15 Minuten) statt.

## Tagesordnung:

1.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Kiedrich für das Jahr 2024 Beratung und Verabschiedung	G 204
2.	Mitgliedschaft in der ekom21 – Kommunales Gebietsrechenzentrum Hessen	VL-6/2023
3.	Satzung über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer - Hebesatzsatzung	G 203
4.	Änderung der Wasserbeitrags- und -gebührensatzung der Gemeinde Kiedrich	VL-7/2023
5.	Änderung der Entwässerungssatzung der Gemeinde Kiedrich	VL-8/2023
6.	Entscheidung über die Gültigkeit der Direktwahl des hauptamtlichen Bürgermeisters in der Gemeinde Kiedrich sowie über Einsprüche gem. § 50 des Kommunalwahlgesetzes (KWG) durch den Wahlausschuss	MI-1/2023
7.	Änderung der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung und der Ausschüsse der Gemeinde Kiedrich	VL-26/2023
8.	Beschlusskontrolle	
9.	Liquiditätsdarstellung Bericht von Herrn Bürgermeister Winfried Steinmacher	
10.	Tagesordnung der Sitzung der Gemeindevertretung	

65399 Kiedrich, den 07.12.2023

Verschiedenes

gez. Peter Erkel Vorsitzender des Hauptund Finanzausschusses

11.